

3. Bydelsplan (2012-4996)

Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat har samlet et første udkast til bydelsplan, som Lokaludvalget skal godkende. Lokaludvalget afholder bydelsplanseminar d. 16. juni, hvortil der skal besluttes et program.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg forholder sig til om udviklingsprincippernes indhold i første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave er dækkende for de projekter, de rummer.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg kommer med input til punkterne 1.2 og 1.3 i første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave.
4. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter udkast til program for bydelsplanseminar d. 16. juni

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen 31. oktober 2012.

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns Kommune Kommuneplan 2011: 'Et godt hverdagsliv', 'Viden og erhverv' og 'København som metropol for grøn vækst'.

Første udkast til bydelsplan

Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat har samlet et første udkast til bydelsplan jf. tidsplan for bydelsplan og fordeling af skriveopgaver (besluttet på Lokaludvalgets møder primo 2012). Ud over at skrive baggrundsafsnit i planen har sekretariatet uddybet projekterne under bydelsplanen med yderligere viden om projekterne. Dertil er foreslået konkretiseringer af de enkelte projekter samt indføjede spørgsmål og forslag til illustrationer efter aftale med Lokaludvalgets Forretningsudvalg. Formålet med dette er, at konkretisere projekterne og at skabe udgangspunkt for en diskussion i Kgs. Enghave Lokaludvalg af, hvad projekterne skal indeholde.

To projekter er blevet rykket til et andet tema og udviklingsprincip efter ønske af for Kgs. Enghave Lokaludvalg på mødet 19. april 2012.

Udarbejdelse af projektbeskrivelser i bydelsplanen

Projekterne i bydelsplanen er blevet fordelt ud i Lokaludvalgets fagudvalg, som har ansvaret for at

udfylde skabelonen for hvert af projekterne og er i gang med dette arbejde. Fagudvalgene er ligeledes ansvarlige for at inddrage lokale samarbejdspartnere og borgere, og inddrage input fra disse.

Lokaludvalgets sekretariat kan bistå med at indhente information og kontakter i kommunens fagforvaltninger til kvalificering af projekterne.

Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat skal i maj måned indsende overblik over projekterne i bydelsplanen til Center for Byudvikling. Dette giver forvaltningerne overblik over projekterne samt mulighed for at begynde kvalificering af projekter og beregning på pris på disse.

Bydelsplanseminar d. 16. juni

Forretningsudvalget har kort drøftet, hvordan bydelsplanseminariet skal stykkes sammen og forestiller sig helt overordnet, at der skal være oplæg fra Center for Byudvikling, som kan sætte rammerne for bydelsplanen og forventningerne til den endelige bydelsplan. Dernæst skal der drøftes og skrives på projekterne – en mulighed kunne være at lade de enkelte fagudvalg præsentere projekter, de har særlig interesse i at få feedback på. Afslutningsvis kunne der være oplæg fra et Borgerrepræsentationsmedlem fra Økonomiudvalget om, hvordan sagerne bedst fanger BR.

Der vil ikke være økonomi til spisning om aftenen, men Forretningsudvalget foreslå et dagsprogram med god forplejning et sted i bydelen.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg forholder sig om udviklingsprincippernes indhold i første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave er dækkende for de projekter, de rummer.

Kgs. Enghave Lokaludvalg kommer med input til punkterne 1.2 og 1.3 i første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender første udkast til bydelsplan for Kgs. Enghave.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter udkast til program for bydelsplanseminar d. 16. juni

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Videre proces

Kgs. Enghave Lokaludvalg arbejder videre med projekterne i bydelsplanen.

18. juni: Frist for (revideret) tekst til projekter, der skal med i andet udkast til bydelsplan.

25. juni: Deadline for ønske til udarbejdelse af kort i Center for Byudvikling

Lokaludvalgets sekretariat samler andet udkast til bydelsplan i slutningen af juni 2012 til udsendelse i juli inden sommerferien.

Frem mod sommerferien skal Lokaludvalgets fagudvalg udfylde bydelsplanens projektskabelon og afholde den relevante borgerinddragelse. Sekretariatet vil assistere med at indsamle den nødvendige information til projekterne, samt skabe kontakter til relevante parter.

Inden aflevering af bydelsplan 31. oktober 2012 skal projekterne i bydelsplanen prioriteres.

bilag

[Første udkast til bydelsplan, 11. maj 2012](#)

